GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000

     Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2020 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para

atuar no Campus de Alta Floresta, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, deverão

comparecer 15 minutos antes do início da primeira apresentação da área para a qual se

inscreveram no local, data e horário estipulados no anexo I. O não comparecimento no

horário estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização da apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Alta Floresta/MT, 03 de março de 2020.

_________________________________

Vinicius Augusto Morais

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 258/2020

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000

     Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ CIÊNCIAS AGRÁRIAS I (TÉCNICAS DE OPERAÇÕES

FLORESTAIS)

TEMA SORTEADO: RISCOS E ACIDENTES DO TRABALHO.

DATA: 04 DE MARÇO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ALINE BUENO RAMALHO      SALA 06,

Campus

Universitário de

Alta Floresta (Av.

Perimetral Rogério

Silva, nº 4.930

Jardim Flamboyant

Caixa Postal 324 -

Alta Floresta – MT

– 78580-000)

2 CAETANO AFFONSO COUTO PODLASINSKI SILVA

3 FRANCIELI DE FáTIMA MISSIO

4 JOELSON LIMA FERREIRA

5 MARCO BRUNO XAVIER VALADãO

6 MARLIZE REFFATTI ZINELLI VIEZZER

7 OSMAIR CARLOS ROSSETTO DE GóIS

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS/ DIREITO (DIREITO PRIVADO)

TEMA SORTEADO: CONSTITUCIONALIZAÇÃO DO DIREITO CIVIL.

DATA: 04 DE MARÇO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ANA MARIA AMORIM AYRES

 LABORATÓRIO

DE ARQ-GEO,

Campus Universitário

de Alta Floresta (Av.

Perimetral Rogério

Silva, nº 4.930 Jardim

Flamboyant

Caixa Postal 324 -

Alta Floresta – MT

– 78580-000)

2 CARLA REGINA DAUCK

3 DAIANA DOS SANTOS COSTA

4 DEISE LETíCIA DA SILVA MOMENTé

5 ERILAINE GUNS DE ARAUJO

6 IASMIM DE OLIVEIRA ZABOT

7 IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS

8 ISABELA REIS DE OLIVEIRA PORTELA

9 JAQUELINE STEFANE EMERIQUE DA SILVA

10 JOAO PEDRO DA SILVA MACHADO

11 KALITA CAROLINE SILVERIO

12 KALITA DE CASTRO RODRIGUES

13 LEONARDO JENSEN RIBEIRO

14 LUCAS BARELLA

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930 Jardim Flamboyant
Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000

     Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

15 LUZIA VENTURINI GONÇALVES

16 MARUSA HITALY DA SILVA CUNHA

17 MAYRA ALEVATO BALBO

18 MICHEL BORGES DE MORAIS

19 ROSANGELA DE SOUZA ALENCAR

20 SAELEN RODRIGUES PENTEADO

21 STEFAN HANATZKI SIGLINSKI

22 VANSNEI FELIX DE LIMA

23 VIVIANNE MENDONÇA SÁ ARRUDA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS/ PSICOLOGIA

TEMA SORTEADO: A PSICOLOGIA DA APRENDIZAGEM

DATA: 04 DE MARÇO DE 2020

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 13:30H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ALAN MüLLER
    SALA 10,

Campus

Universitário de

Alta Floresta (Av.

Perimetral Rogério

Silva, nº 4.930

Jardim Flamboyant

Caixa Postal 324 -

Alta Floresta – MT

– 78580-000)

2 ALINE WELTER STRAPASSON

3 ANA CLáUDIA ALMEIDA MACHADO

4 PAULA OLIVEIRA BARROSO

5 RAPHAEL GUILHERME DA COSTA ALVES

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.